РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛЕГОЩЕНСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕСКВОРЧЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

№ 43

От 29 декабря 2017 года

с. Верхнее Скворчее

О внесении изменений и дополнений в решение

Верхнескворченского сельского Совета народных депутатов

№ 120  от 01.10.2015 г. «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Орловской области от 04.07.2013 года № 1499-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица местного самоуправления», руководствуясь Уставом Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области, Верхнескворченский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Верхнескворченского сельского Совета народных депутатов от 01.10.2015 г. № 120 «О порядке предоставления гарантий осуществления полномочий Главы Верхнескворченского сельского поселения Залегощенского района Орловской области»:

Подпункт 1 пункта 5.1.1, статьи 5.1. изложить в следующей редакции:

«2. Предельный размер должностного оклада главы Верхнескворченского сельского поселения равен минимальному размеру оплаты труда Орловской области.

Денежное содержание выборного должностного лица местного самоуправления ежегодно индексируется с учетом инфляции.»

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2018 года.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава сельского поселения                    Н.Е.Кромской